
AVIS DE MARCHÉ

Département(s) de publication: 04 

I. Identification de l'organisme qui passe le marché

Correspondant: Sophie VAGINAY-RICOURT
Nom de l'organisme acheteur: COMMUNE DE BARCELONNETTE
Informations d'adresse: 
Hôtel de Ville – BP 53
1 Place Valle de Bravo , 04400 BARCELONNETTE
Téléphone: 0492807900
Courriel: mairie@ville-barcelonnette.fr 
URL pouvoir adjudicateur: https://www.ville-barcelonnette.fr/
URL profil d'acheteur: https://www.marches-securises.fr 

Type d'organisme: Autorité régionale ou locale

Principale(s) Activité(s) du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques

Le pouvoir adjudicateur agit pour le compte d'autres pouvoirs adjudicateurs: non

II. Description du marché

Nature de marché: Marché de Travaux
Travaux: Exécution
Objet du marché: MARCHE DE TRAVAUX DE RESTAURATION DES FAÇADES 
PATRIMONIALES DE LA VILLA MUSÉE LA SAPINIÈRE

Lieu d'exécution ou de livraison: 10 Avenue de la Libération ,04400 BARCELONNETTE
Code NUTS: FRL01
CPV Objet principal : - 45443000 - Travaux de façade
Marché couvert par l’accord sur les marchés publics (AMP): non

III. Accord-cadre

L'avis concerne un marché public.

IV. Caractéristiques principales

Des variantes seront-elles prises en compte: oui

https://www.ville-barcelonnette.fr/
https://www.marches-securises.fr/
mailto:mairie@ville-barcelonnette.fr


Caractéristiques principales: 
Le présent marché porte sur la restauration des façades patrimoniales de la villa-musée de la 
Sapinière. 

Les travaux comprennent des opérations portant sur les enduits, les modénatures et les peintures, 
faisant suite au diagnostic de l’état des façades joint au DCE. Les principaux postes sont :

• Installation de chantier et mise en place d’échafaudage (travaux réalisés sur site accueillant
du public)

• Protection des existants notamment, menuiseries, garde-corps métalliques et éléments de 
décor 

• Piquage de la totalité des enduits en place jusqu’au support, soufflage et humidification du
support 

• Nettoyage et dégagement soigné des peintures non adhérentes

• Nettoyage des chaînages d’angle, soubassement et tableaux en pierre marbrière de 
Serennes 

• Injections de confortement, rejointoiement et rebouchage des joints et parties creuses au 
mortier de chaux 

• Reprise des parties manquantes des modénatures et rebouchage des fissures au plâtre gros 
adjuvanté de chaux 

• Reprises des parties de scellements manquantes au mortier de sable fin et ciment naturel 
prompt

• Préparation des bois apparents suivant DTU 26-1. 

• Réalisation d’enduits plan et à bossages continus en élévation, au mortier de chaux suivant
DTU 26-1 

•  Restitution des panneaux en métope manquants par prise d’empreinte et moulage sur 
l’existant.

• Nettoyage et préparation du support pour mise en peinture minérale silicate Keim ou 
équivalent 

• Réalisation d’un nuancier de couleur en peinture minérale Keim ou équivalent. 

• Réalisation d’une peinture au silicate Keim ou équivalent en 2 passes épaisses, 



Information sur les options:
Options: Non.

V. Renseignements relatifs aux lots

Prestations divisées en lots: Non.

VI. Durée du marché ou délai d'exécution

À compter du 05/07/2021 jusqu'au 15/10/2021

VII. Conditions relatives au marché

Cautionnement et garanties exigés (le cas échéant): 
Garantie de parfait achèvement (retenue de garantie de 5 % du montant initial du marché (taxes 
comprises));

L'exécution du marché est soumise à d'autres conditions particulières: Non.

Unité monétaire utilisée, l'euro

VIII. Conditions de participation

Situation juridique - références requises:
Le candidat peut présenter sa candidature sous forme d'un document unique de marché européen 
(DUME), en lieu et place des formulaires DC1 et DC2. En cas de groupement de commande, 
chacun des membres du groupement fournira un formulaire DUME complété.

Capacité économique et financière:
- Réalisation de chantiers d'un volume financier similaire
- Être inscrit sur un registre professionnel ou sur un registre du commerce 3
- Indication du chiffre d’affaire annuel spécifique aux prestations sur les 3 dernières années 

Référence professionnelle et capacité technique:
 - Avoir réalisé des chantiers similaires sur le plan technique Indication des références sur les 5 
dernières années

- Disposer des moyens humains (nombre et compétences) et matériels suffisants pour respecter les 
délais 

La prestation est réservée à une profession particulière: Non.

Les personnes morales sont tenues d'indiquer les noms, et qualifications professionnelles des 
membres du personnel chargé de la prestation: non



XII. Critères d'attribution

Offre économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction des critères énoncés avec leur 
pondération.
Prix - 40
Délai d'exécution - 30
Qualité - 30

Une enchère électronique sera effectuée: Non.
Type de procédure : Procédure adaptée

XIII. Conditions de délai

Date limite de réception des offres: 07/06/2021 Heure locale: 12h00
Délai minimum de validité des offres: 60 jours

XIV. Autres renseignements

Numéro de référence attribué au marché par le pouvoir adjudicateur / l'entité adjudicatrice:
2021 - 04 - T - Façades Musée Sapinière
Renseignements complémentaires: 
Les offres peuvent uniquement être remises électroniquement.

Date limite d'obtention: 07/06/2021 Heure locale: 12h00

Documents payants: Non.

Le présent marché a un caractère périodique: Non.

Ce marché s'inscrit dans un projet / programme financé par les fonds communautaires: Non.

XV. Adresses complémentaires

Renseignement d'ordre administratif et technique: 
Correspondant: Michaël ARNAUD
Personne morale, Organisme, Établissement: COMMUNE DE BARCELONNETTE - Pôle 
patrimoine, bâtiments et marchés publics
Adresse: Chemin de la Farrière , 04400 BARCELONNETTE
Téléphone: 0683717014
Courriel: dst@ville-barcelonnette.fr
Adresse internet: https://www.ville-barcelonnette.fr

Adresse à laquelle les documents peuvent être obtenus: 
Adresse internet: https://www.marches-securises.fr 

https://www.marches-securises.fr/


XVI. Procédures de recours

Instance chargée des procédures de recours : 
Personne morale, Organisme, Établissement: Tribunal Administratif de Marseille
Adresse: 22 à 24 rue Breteuil , 13281 MARSEILLE CEDEX 06
Téléphone: +33 491134813
Télécopieur: +33 491811389
Courriel: greffe.ta-marseille@juradm.fr

Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus concernant l'introduction 
des recours : 
Personne morale, Organisme, Établissement: Tribunal Administratif de Marseille
Adresse: 22 à 24 rue Breteuil , 13281 MARSEILLE CEDEX 06
Téléphone: +33 491134813
Télécopieur: +33 491811389
Courriel: greffe.ta-marseille@juradm.fr


	AVIS DE MARCHÉ
	I. Identification de l'organisme qui passe le marché
	II. Description du marché
	III. Accord-cadre
	IV. Caractéristiques principales
	V. Renseignements relatifs aux lots
	VI. Durée du marché ou délai d'exécution
	VII. Conditions relatives au marché
	VIII. Conditions de participation
	XII. Critères d'attribution
	XIII. Conditions de délai
	XIV. Autres renseignements
	XV. Adresses complémentaires
	XVI. Procédures de recours


